licet non peccet, tamen posse peccare, eum quoque, qui spiritalis est, cohortatur sui timore, ne peccet, manum porrigitur corridenti. Et pulchre præoccupatum in delicto hominem vocat, qui mori possit, ex ipso nomine fragilitatem conditionis ostendens, ut dignus sit venia, qui, velut homo errore deceptus et mersus in voraginem, seipsum sine auxilio et adjutore erigere non possit. Spiritali autem non additur homo: sed quasi Deo præcipitur, ut hominem præoccupatum in delicto instruat, sive, ut melius habetur in Greco, perficiat in spiritu lenitatis. Qui autem perficitur non ei desunt universa, sed aliqua. Denique si non peccatis pluribus, sed vitio aliquo præoccupatus erravit, lenitatis spiritum et mansuetudinis in correctione peccantis spiritalis adhibeat, ne rigijus, ne iratus et tristis corrigere cupiat errantem, sed provocet eum spondens salutem, veniam reprobans: Christi testimonium proferat, quod gravis legis et peccatorum onere depresso, ad jugum suum suave, et leve invitit onus: ut discant, quia humiliabit et mitis, et mansuetus corde et inveniant requiem animabus suis (*Matth. xi*). Utamur hoc testimonio adversum hæreticos, qui, diversarum singentes fabulas naturarum, aiunt spiritalem bonam esse arborem, et non malos afferre fructus. Ecce Apostolus, cuius et ipsi auctoritatem sequuntur, dicit eos qui spiritales sunt posse peccare, si per altitudinem cordis sui inflentur et corruant: quod et nos quoque fateremus, et *χοικὸν*, spiritales fieri, si ad meliora vertantur. Opponi nobis potest illud, quod ad Corinthios scribitur: *Quid vultis? In virga veniam ad vos, an in charitate et spiritu mansuetudinis?* (*I Cor. iv*.) Si enim ibi ad peccatores non in spiritu mansuetudinis, sed in virga venire se dicit, quomodo nunc illis qui in aliquo peccato preventi fuerint, non virgam adhibet, sed spiritum mansuetudinis? Verum ibi ad eos dicitur, qui post peccatum non sentientes errorem suum, nolentib[us] majoribus subdi, et p[re]nitentia corrigi. Ubi vero peccator intelligens vulnus suum, tradit medico se curandum, ibi non est virga necessaria, sed spiritus lenitatis. Sed et illud forte queratur, quod si proprieta instruere quis debeat peccatorem in spiritu lenitatis, quia consideret se, ne et ipse tentetur; ergo justus, qui de sua certus est mente, qui scit non posse se labi, non instruere debet peccatorem in spiritu lenitatis? Ad quod dicimus: *Et si vicerit justus, sciens quanto labore superaverit, magis peccanti veniam largietur.* Nam et Salvator propterea tentatus est, iuxta omnia nobis similis absque peccato (*Hebr. iv*), ut possit compati et condolere infirmitatibus nostris, suo doctus exemplo, quam difficilis sit in carne Victoria. Si quis virgo ad senectam usque permanserit, ignoscat ei, qui adolescentiae quandam calore deceptus est, sciens quantis difficultatibus illam transierit etatem. Si quis pro nominis confessione cruciatus, alium in tormentis viderit fidem denegare, compatiatur vulneribus negatoris, et non tam illum victimum quam se vicesse miretur. Cautelam quoque scriptoris attendite, quia non dixerit: Considerans te, ne